
ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
Disponible en caja y bancos
Inversiones Temporales
Cuentas a Cobrar Corrientes
Anticipas a Corto Plazo
Inventarios Materiales y Suministros
Gastos Pagados por Anticipado
ACTIVO NO CORRIENTE
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo
Documentos a Cobrar a Largo Plazo
Tierras y Terrenos
Edificios
Depreciación Acumulada de Edificios
Equipo de oficina
Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina
Equipo Educacional
Depreciación Acumulada de Equipo Educacional
Equipos de Transporte
Depreciación Acumulada de Equipo de transporte
Equipos de Producción
Depreciación de Equipos de Producción
Equipos de Comunicaciones
Depreciación Acumulada de Equipos de Comunicaciones
Activos Biologicos
Libros Revista y Otros Elementos Colee.
Depreciacón Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl
Construcciones de Bienes de dominio Privado
Adquisicion de activos intangibles
Depreciacion de activos intangibles

TOTALES

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2016
EN LEMPIRAS

173.835.503.15
36.733.788.30
50.921.56413
34.180.024.74
3.970,594.60
1.557.000.45

14.332,742.04
435,889.79

2044,538.18
230,571,285.31
(69,325.751.07)
89,707,528.65
(89,814,679.72)
47,870,415.83
(48,112.10276)
24.858.988.96
(24.858,988.96)
195,435,483.55
(141,736,35858)

607,730.37
(518,139.09)
63,300.00

550,058.64
(453,875.72)

29,756,537.46
(4,463,141.15)

PASIVO

301,198,475.37 PASIVO CORRIENTE
Cuentas Por Pagar Comerciales
Remuneraciones Por Pagar
Aportes y Retenciones Por Pagar
Otras Cuentas Por Pagar
PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo

256,951,461.73 Deuda Publica Interna
PATRIMONIO
RESULTADOS
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

558,149,937.10

~,--,:-:;,~~
~~ce!'o.;>o<",\~
~,. 1':; .'te,\,,-iJ. 4¡.:z"i'" 'Ó'~

~({~()~~~{~~1~~)
~j o )})]f)(~~,k.J.~~¡~".·lll;}·~.ff
'-..J~., .. ~~
COr-frADOR GENERAL ""-.~''/

SERGIO DAVID CAMBAR ROSA

100,634,770.77
57.861.929.67
10.223.231.25

301,695.32

98.892,713.05
47,676,259.91

161.581,890.38
80.977.446.75

169,021,627.01

146,568,972.96

242,559,337.13
242,559,337.13

558,149,937.10


