INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 EN LEMPIRAS

ACTIVO

PASIVO

ACTIVO CORRIENTE		301.198.475.37	PASIVO CORRIENTE		169.021.627.01
Disponible en caja y bancos	173.835,503.15	001,100,470.07	Cuentas Por Pagar Comerciales	100,634,770.77	103,021,027.01
Inversiones Temporales	36.733.788.30		Remuneraciones Por Pagar	57.861.929.67	
Cuentas a Cobrar Corrientes	50.921.564.13		Aportes y Retenciones Por Pagar	10.223.231.25	
Anticipos a Corto Plazo	34.180.024.74		Otras Cuentas Por Pagar	301,695.32	
Inventarios Materiales y Suministros	3,970,594.60		PASIVO NO CORRIENTE	001,000.02	146.568,972.96
Gastos Pagados por Anticipado	1.557.000.45		Deudas a Largo Plazo	98.892.713.05	
ACTIVO NO CORRIENTE	.,	256.951.461.73	Deuda Publica Interna	47,676,259,91	
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	14.332,742.04		PATRIMONIO	11,010,200.01	242,559,337.13
Documentos a Cobrar a Largo Plazo	435,889.79	*	RESULTADOS		242,559,337.13
Tierras y Terrenos	2.044,538.18		Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	161,581,890.38	2-2,000,007.110
Edificios	230.571,285.31		Resultado del Ejercicio	80.977.446.75	
Depreciación Acumulada de Edificios	(69.325,751.07)		1 tooditado doi Ejoroidio	00,077,440.70	
Equipo de oficina	89.707.528.65			\	
Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina	(89.814,679.72)				
Equipo Educacional	47.870.415.83				
Depreciación Acumulada de Equipo Educacional	(48,112,102,76)			\	
Equipos de Transporte	24.858.988.96			\	
Depreciación Acumulada de Equipo de transporte	(24,858,988.96)			\	
Equipos de Producción	195,435,483.55			\	
Depreciación de Equipos de Producción	(141,736,358.58)			\	
Equipos de Comunicaciones	607,730.37			\	
Depreciación Acumulada de Equipos de Comunicaciones	(518, 139.09)			\	
Activos Biologicos	63,300.00			\	
Libros Revista y Otros Elementos Colec.	550,058.64			\	
Depreciacón Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl	(453,875.72)				
Construcciones de Bienes de dominio Privado	-			\	
Adquisicion de activos intangibles	29,756,537.46			\	
Depreciacion de activos intangibles	(4,463,141.15)			\	
•				\	
				\	
				\	
				\	

TOTALES

558,149,937.10

558,149,937.10

CONTADOR GENERAL SERGIO DAVID CAMBAR ROSA LUIS FERNANDO PINEL SIERRA